[image: image1.jpg]

МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.12.2022                               с.  Малая  Минуса

            №66– рс

О внесении изменений в решение Маломинусинского сельского Совета депутатов  от 28.11.18  № 88-рс  «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь ст.            Устава Маломинусинского сельсовета, Маломинусинский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Маломинусинского сельского Совета депутатов от         28.11.2018 № 88-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

  1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 8 следующего содержания:
«- лица, направлявшиеся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, отработавшие установленный при направлении срок либо откомандированные досрочно по уважительным причинам.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Маломинусинский вестник»  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель сельского Совета депутатов                    Тютюнникова Т.С.
Глава  сельсовета                                                              О.В.Бакулина